INDICAÇÃO Nº 00945/2007
Solicita a colocação de uma placa com o nome de Horácio Manley Lane na escola com essa denominação, ou a pintura com esse nome.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de uma placa com o nome de Horácio Manley Lane na escola com essa denominação, ou a pintura com esse nome.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que muitos alunos não sabem escrever e nem pronunciar o nome da escola na qual estudam há anos, além disso, devemos preservar o nome daqueles que em muito contribuíram para o progresso do nosso município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04549/2007-451